
Nolyx rivstartar
15 april i år drog Tomas Wennberg
ensam igång verksamheten i sitt företag
Nolyx, som är inrymt i ICV’s företagar-
lokaler på Furugatan. Efter semestern
kommer fem personer att arbeta i före-
taget. Tala om rivstart!

Efter många år bortom Ljusdals hori-
sont beslutade sig Tomas för att bli en
”hemvändare”. Han hade 15 års erfaren-
het av industriell automation och ville
nu omsätta detta i ett eget företag.
NärLjus slussade honom vidare till
ICV’s lokaler för nyfödda företag – och
se det var något som passade Tomas!

– Suveränt! är hans sammanfattning.
Att starta ett företag kräver mycket och
ICV’s företagshotell avlastade mig från
väldigt mycket arbete. I princip var det
bara att sätta sig ner och börja jobba
direkt!

– Allt fanns: fräscha lokaler, färdig
teknisk infrastruktur i form av bred-
band, servrar och back-up-funktioner,
hyrdatorer, hyrmöbler, fikarum, konfe-
rensrum... Och det är aldrig någon ”dö’-
tid” om man vill ha hjälp med något,
inget byråkratiskt krångel. Toppen, skriv
det!

Ifrån denna bekväma position har
Tomas Wennberg snabbt etablerat sitt
företag bland kunderna. De första två
anställningarna skedde redan i juni och
i mitten av augusti är man totalt fem
personer i företaget. Orderboken är full-
tecknad en bit in på nästa år.

– Det finns en stor marknad för ett
litet flexibelt företag som vi, konstaterar
Tomas. Vi i Nolyx är specialister inom
träindustrin och hör till de få i Norden
som har både teknik- och processkun-
nande. Sådant är efterfrågat! Och så har
jag förstås sedan tidigare goda kontakter
inom branschen.

Efter denna rivstart tänker Tomas
konsolidera, som det heter – fem man
får räcka ett tag.

Hej!
Lämpligt till sommaren kommer första numret av Ideum Clara Vallis
Nyhetsblad. Det vänder sig till befintliga, eller blivande, entreprenörer
inom såväl näringsliv som utbildning och offentlig sektor.
Ett syfte med nyhetsbrevet är att ge konkreta exempel på vad vi 
åstadkommer och hur detta ger nya arbetstillfällen.

Vi vill också bidra till en ökad insikt i hur möten och en nära 
samverkan positivt kan påverka samhällsutvecklingen 
i Ljusdals kommun.

Lars Forslöf, projektledare
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Klustren 
är här!
Begreppet ”kluster” används allt mer för
att beskriva en företeelse inom företags-
världen. Ordet avser ett antal före-
tag/branscher som berörs av och påver-
kar varandra genom flöden av informa-
tion, teknik och annan kunskap. Det
behöver inte vara formella “förbin-
delser”, utan har ofta karaktären av oav-
siktliga (men gynnsamma!) sidoeffekter.

Ett exempel på lokal nivå som ofta
anförts (men då utan att klusterbe-
greppet använts för att beskriva fenome-
net) är ByggFaktas etablering i Ljusdal
på 1970-talet. Framförallt under 1990-
talets IT-boom har en mängd företag
vuxit upp i Ljusdals kommun – inspire-
rade av eller avknoppningar från
ByggFakta. Eller helt enkelt som ett
resultat av att det så småningom bildats
en lokal it-tradition, med kunniga före-
tagare och medarbetare.

I centrum av det gemensamma pro-
jektet Ljusdal Information Brokers sam-
las nu fyra av Ljusdals kunskapsföretag:
ByggFakta, Marknadsdata, Citymark,
och Kompetensfakta som tillsammans
med Ideum Clara Vallis lägger man upp
strategier för hur man ska kunna vidare-
utveckla den. 

Konkret handlar det om att samla in,
paketera och sälja information. Hundra-
tals personer i Ljusdal har sitt levebröd
av detta och många fler kan ha det, bara
de latenta resurserna, den icke utnytt-
jade kompetensen, tas i bruk.

Projekt Ljusdal Information Brokers
är redan inlett genom en databasutbild-
ning på hög nivå. Även ett antal andra
IK-företag i Ljusdal deltar i utbildning-
en, som startar i höst.
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Marcus Hennix studerar vid Linköpings
Universitet och är snart klar med sin 4,5
år långa utbildning. Hans studier ger
examen som civilingenjör med inrikt-
ning mediateknik. Marcus’ specialkom-
petens är visualisering med hjälp av
3D-grafik. 

Genom att söka på internet lyckades
han kombinera examensarbete med att
få vara tillsammans med flickvännen i
hennes ”naturliga miljö” (hon kommer
från Järvsö). Ideum Clara Vallis annon-
serade nämligen på Sunets X-jobb-pool
efter någon som kunde påta sig visuali-
sering på internet. Färilaföretaget
Ergotronics produkter och deras för-
tjänster skulle åskådliggöras på bästa sätt
och det passade Marcus perfekt!

Så medan vi andra latar och solar oss
sitter Marcus framför en skärm och
ägnar sommaren åt avancerad pro-
grammering i 3D Studio Max. Fast det
verkar inte göra så mycket, han ser ut att
trivas med sin plats i tillvaron. Kanske
inte enbart för att flickvännen också
finns här?

Utbildningar 
för projektörer
Under 2002 utvecklade RKB Consulting
och Kristofer Breig – ett av ”kuvösföreta-
gen” på Ideum Clara Vallis – en 5-
poängskurs i preprojektmetodik på upp-
drag av ICV. Utformningen skedde i sam-
arbete med HiG (Högskolan i Gävle) och
Utvecklingscentrum i Ljusdal. Som fram-
går av namnet avhandlar kursen skeendet
före det att ett projekt startar.

Kursen antogs till högskoleprogrammet
i december 2002 och kursstarten var utsatt
till slutet av januari 2003. Trots den korta
tidrymden mellan klartecken och kursstart
anmälde sig 27 studerande till kursen.

Examinationen är delvis utförd och i
samband med det har många positiva
omdömen fällts om kursen.

Det samarbete som nu etablerats med

HiG får i höst sin fortsättning med en

reguljär, internetbaserad kurs, ”Projekt som
arbetsform” (också den omfattande 5 hög-
skolepoäng). Studierna vid datorn förstärks
med ett antal ”fysiska” träffar i Ljusdal.

Våren 2004 kör Ideum Clara Vallis åter
preprojektkursen, därtill utvecklar man
ytterligare korta, fristående kurser med
inriktning på projekt och informa-
tionsteknik. I pipeline ligger bl.a. kursen
”Information som affärsidé”.

Vi på Ideum Clara Vallis önskar er alla en riktigt skön sommar!
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